
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005). Il documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale dell'Ente

Pag. 1 di 2

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA 00160240917

ORDINANZA SINDACALE
Atto n. 32 del 28/11/2024

Oggetto: Chiusura dell’edificio  scolastico a causa dell’assenza di energia elettrica per lavori Enel per il giorno  
Giovedì 28/11/2024.

IL SINDACO

PRESO ATTO che in data odierna nel plesso scolastico la corrente non risulta esserVi a causa dell’effettuazione  di 

lavori da parte dell’Enel;

VERIFICATO che l’Enel non ha provveduto  a fornire alcuna comunicazione preventiva al Municipio e che pertanto 

non si poteva essere a conoscenza dell’interruzione dell’Energia elettrica presso il Plesso Scolastico e attivarsi 

prontamente in tal senso;

RITENUTO doveroso provvedere in merito, vista la necessità di intervenire a salvaguardia della salute pubblica, 

essendo il plesso scolastico senza energia elettrica e conseguentemente senza il  riscalamento;

RITENUTO ALTRESI’ , a tutela della salute degli alunni e personale scolastico,  che si ritrovano senza 

riscaldamento attivo e senza corrente,  di disporre la chiusura del plesso scolastico a partire dall’adozione della 

presente Ordinanza,  per la giornata odierna di Giovedì 28/11/2024;

VISTO l’art. 50, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza, sulla base 

degli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale e nell’ambito dei criteri eventualmente indicati dalla Regione, gli 

orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché, d’intesa con i responsabili 

territorialmente competenti delle Amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico degli Uffici pubblici 

localizzati nel territorio;

ORDINA

- Per le motivazioni che precedono, in deroga al normale svolgimento dell’orario di servizio settimanale, la chiusura 

dell’intero stabile scolastico in occasione della giornata Giovedì 28/11/2024 dall’ adozione della presente 

Ordinanza;

 La presente ordinanza viene resa nota mediante affissione all’Albo Pretorio e trasmessa al Dirigente Scolastico.



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005). Il documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale dell'Ente

Pag. 2 di 2

Il Sindaco
 Francesco Usai


		2024-11-28T11:31:06+0100
	Francesco Usai




